

Eriävä mielipide, KValt §6, 23.2.2023

Valtuustolla ei ollut ratkaisua tehdessään käytettävissään työtä hakeneiden henkilöiden ansiovertailua. Kunnanjohtaja antoi tietoomme, ettei ansiovertailua ole tarkoitus tehdä ennen kuin mahdollisen muutoksen haun tilanteessa. Vaikka valtuutetut toivat esille ansiovertailun tarpeen pitkin hakuprosessia, kunnanjohtaja kieltäytyi tekemästä sitä. Päätös rikkoo mm. tasa-arvolakia. Koska hakijoina on ollut sekä miehiä, että naisia olisi ansiovertailu tullut tehdä.

Organisaation paisuttaminen ilman varoja tuli myös ilmi päätöksen teon yhteydessä. Kun kunnanvaltuusto on tehnyt päätöksen organisaatiomuutoksesta (ei lainvoiminen) on samalla ollut oletuksena että valtionosuudet ovat kunnanhallituksen selvittämässä tasossa 1.300.000€/a. Joulukuussa 2022 VM antoi päätöksen jossa Pelkosenniemen käyttötalouden valtionosuudet ovat noin 300.000€ eli käyttötaloudesta puuttuu 1,0 miljoonaa. Epäselvää on, millä varoilla kunnanvaltuusto aikoo palkata lisää johtajia, talousarviossa ei ole käyttötalouteen lainanottoa. Huomattakoon, että sivistystoimen kulut ovat kasvaneet tasosta 1,7 miljoonaa tasalle 2,6 miljoonaa vuosikymmenen vaiheessa. Oppilasmäärässä ja nuorisotoimen asiakkaiden määrässä ei ole ollut vastaavaa muutosta.

Eriyksen epämääräistä valmistelua on ollut kunnanjohtajan tekemä kelpoisuusarviointi, joka ei täytä ansiovertailun vaatimuksia siitä, että Koskenlaineen kandidituksinto ylittäisi Lakson maisterin tutkinnon. Kiistatonta on että Koskenlaineen korkein tutkinto on FK ja Lakson FM.

Lisäksi kokouksen aikana tuli esille Koskenlaineen vastaus vuoden vaihteen terveystieteiden keskuksen sulkemispäätöksiin jossa hän esitti tietämättömyytensä sote valmistelusta. Hän väitti, ettei hänellä lokakuussa 2021 voinut olla tiedossa hyvinvointialueeseen siirtyminen. Kiistatonta on, että laki hyvinvointialueista hyväksyttiin kesäkuussa 2021 ja se tuli voimaan 1.7.2021. Eriyistä tässä tapauksessa on kun johtavassa asemassa ja esittelijänä oleva viranhaltija ei ollut kuullut asiasta kesällä 2021 eikä vielä lokakuussakaan. Tapaus osoittaa heikkoa uusien tietojen ja tilanteiden omaksumiskykyä ja alttiutta epätotuuksien kertomiseen työnantajalle. Esimerkki osoittaa kiistatta Koskenlaineen soveltumattomuuden johtajavirkaan.

Olen sitä mieltä että Koskenlaine on soveltumaton ja epäpätevä hoitamaan hyvinvointijohtajan virkaa ja valtuusto on päätöstä tehdessään jättänyt pätevemmän ja kelpoisen Lakson huomioon ottamatta valinnassa. Ennen valintaa olisi myös ollut tarpeen avata talousarvio ja tarkistaa varojen riittävyys.

Pelkosenniellä 1.3.2023

**Pekka Nyman**

Pekka Nyman